CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a Manutenção no gramado do

campo de Futebol, instalação de bancos, bebedouros e

playground na Praça da Vila Furlan - localizado na Rua

Walter Ambiel (em frente ao número 448) — Jardim

Primavera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, a

Manutenção no gramado do campo de Futebol, instalação de bancos, bebedouros e

playground na Praça da Vila Furlan — localizado na Rua Walter Ambiel (em frente ao

número 448) — Jardim Primavera. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Moradores e frequentadores da praça onde fica localizado o campo de futebol da Vila

Furlan, me procuraram solicitando a manutenção do gramado, que está em boa parte

somente com areia e também que seja feita uma análise junto ao departamento responsável

a possibilidade de instalar bancos, bebedouros e um playground. Garantindo aos munícipes

mais opções de lazer para a nossa cidade.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2021.

PROT-CMI 1173/2021
14/05/2021 - 11:00
IND 825/2021

PROT-CMI 1173/2021
14/05/2021 - 11:00
IND 825/2021